佐医勤改セ発３４号(Ｆ)

令和６年１２月２６日

 医療機関等の開設者・管理者 殿

佐賀県医師会副会長

佐賀県医療勤務環境改善支援センター長

森  永  幸  二

〔 公 印 省 略 〕

    佐賀県医療勤務環境改善支援センター研修会の開催について（ご案内）

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、本会では、県からの委託を受け、医療従事者の勤務環境の改善に関し、必要な情報の提供、

助言等の支援を行う「佐賀県医療勤務環境改善支援センター」事業を実施しています。

 今般、本事業の一環として、下記の通り研修会を開催することといたしました。今回の研修会は、

Zoom を使用してオンラインで開催いたします。

 つきましては、参加を希望される場合は、下記要領をご一読のうえ、１月２０日（月）までに県

医師会ホームページまたはＱＲコードよりお申込みください。

記

１．日  時 令和７年１月２３日（木）１９：００～２０：００

２．場  所 Zoom を使用したオンライン開催

３．対  象 県内医療機関の医師（勤務医も含む）、労務管理担当者

４．内  容 講演１

「働きながら、産み・育てる勤務環境づくり～佐賀大学としての取り組み～(仮)」

                 佐賀大学ダイバーシティ推進室 副室長 荒木  薫 先生

       講演２

       「働きながら、産み・育てる勤務環境づくり

～佐賀大学医学部としての取り組み～(仮)」

        佐賀大学医学部地域医療科学教育研究センター 特任准教授 山下  駿 先生

５．単  位 日医生涯教育制度認定講座１単位（10・0.5 単位）（12・0.5 単位）

６．申込方法 県医師会ホームページ（http://www.saga.med.or.jp）または以下のＱＲコードより

お申込みください。

○県医師会ホームページ→「佐賀県医師会・専門医会主催講演会」→「1/23 佐賀県

医療勤務環境改善支援センター研修会」＞「研修会申込フォーム」

       ○研修会申込用ＱＲコード

佐賀県医師会事務局

業務課 担当 陣内・林

Ｅ-mail：staff-jinnouchi＠saga.med.or.jp

Tel 0952－37－1414 Fax 0952－37－1434

◆オンライン受講にあたっての注意点

①以下の物品・環境を整えていただくようお願いいたします。

 ○パソコン（タブレット・スマートフォンでも可）

 ○インターネット接続環境

 ○ウェブカメラ、マイク（なくても受講可）

②Zoom 以外では本研修会にはご参加いただけませんので、ご注意ください。

③詳しい参加方法及び聴講時のルール等については申込時にいただいたメールアドレスにご連

絡いたします（開催日２日前を目途）。

http://www.saga.med.or.jp